
 

 

 

 Joyson Electronics Group Public Country by Country Report (EN) Raportul privind informațiile 

referitoare la impozitul pe profit (RO)  

Information is provided within this document in accordance with the Romanian Order No. 2048/2022 of 

September 1, 2022, regarding the completion of the accounting regulations applicable to economic 

operators, and complementary Order No. 1.730/2023 of June 7, 2023, regarding the regulation of 

certain accounting aspects, which implements the provisions of the EU directive 2021/2101 on public 

country by country reporting.  

Informații sunt furnizate în cadrul acestui document în conformitate cu Ordinul nr. 2048/2022 din 1 

septembrie 2022, privind completarea reglementărilor contabile aplicabile operatorilor economici, și 

Ordinul complementar nr. 1.730/2023 din 7 iunie 2023, privind reglementarea anumitor aspecte 

contabile, care pune în aplicare prevederile directivei UE 2021/2101 privind raportarea publică pentru 

fiecare țară în parte.  

Section 1. General information /  

Secțiunea 1. Informații generale 

Name of the group /  

Denumirea grupului  

Joyson Electronics  

Name of the ultimate parent of the group / Denumirea societății 
mamă finale din cadrul grupului  

Joyson Holding Co., Ltd. 

Country where the ultimate parent has its registered office / Țara 
în care are sediul social societatea mamă finală  

China  

Financial year - start date /  

An fiscal - data de început  

1 January 2024 /  

1 ianuarie 2024  

Financial year - end date /  

An fiscal - data de final  

31 December 2024 /  

31 Decembrie 2024  

Reporting currency /  

Moneda de raportare  

CNY  

Is the information in the report based on reporting instructions 
used for tax purposes, pursuant to Section III, Parts B and C, of 
Annex III to Council Directive 2011/16/EU (yes/no)? /  

Informațiile din raportare se bazează pe instrucțiunile de raportare 
utilizate în scopuri fiscale prevăzute în Secțiunea III, părțile B și C 
din Anexa III la Directiva Consiliului 2011/16/EU (da/nu)?  

Yes /  

Da  

 

 

 

 



 

 

Section 2. Overview of information on a country-by-country basis /  

Secțiunea 2. Prezentarea generală a informațiilor pentru fiecare țară în parte 

Tax Jurisdiction 
Country 

Code 
Revenues 

Profit (Loss) 
before 

Income Tax 

Income Tax 
Paid (on 

Cash 
Basis) 

Income Tax 
Accrued - 

Current Year 

Accumulated 
Earnings 

Number of 
Employees 

Jurisdicție fiscală 
Codul de 
țară 

Venituri 

Profit 
(pierdere) 
inainte de 
impozitare 

Impozit pe 
profit plătit 
în numerar 

Impozitul pe 
profit acumulat- 

exercițiul în 
curs 

Câștiguri 
acumulate 

Numărul de 
angajați 

CZECH REPUBLIC / 
Republica Cehă 

CZ          
172.403.044  

               
7.592.854  

                     
907.700  

                
2.747.428  

            32.909.420                      
125  

FRANCE / 
Franța 

FR             
4.246.621  

               
1.432.011  

                              
-   

                            
-   

            11.453.927                          
2  

GERMANY / 
Germania DE 

    
15.001.044.703  

-           
490.297.275  

                 
84.529.516  

               
62.288.499  

-       
3.213.026.292  

                 
5.458  

HUNGARY / 
Ungaria 

HU 
      

2.853.842.216  
-             

18.119.646  
                 

15.246.608  
               

17.239.803  
          520.566.917  

                 
1.669  

ITALY / 
Italia 

IT       
1.239.791.800  

            
107.919.278  

                 
14.872.876  

               
22.217.505  

          920.575.391                      
531  

LUXEMBOURG / 
Luxemburg 

LU          
341.368.044  

-           
497.823.510  

                 
43.936.252  

               
44.621.641  

-       
1.183.530.841  

                        
1  

MACEDONIA / 
Macedonia MK 

         
514.668.375  

              
10.983.933  

                              
-   

                            
-               99.530.682  

                 
1.408  

NETHERLANDS / 
Țările de Jos 

NL 
          

78.291.860  
              

20.219.735  
                 

25.481.685  
                

6.063.078  
        

1.231.874.903  
                      -   

POLAND / 
Polonia 

PL       
4.155.127.941  

            
208.671.451  

                 
21.648.344  

               
23.488.915  

        
1.237.381.063  

                 
1.534  

PORTUGAL / 
Portugalia 

PT       
1.652.379.153  

              
62.712.439  

                   
3.810.593  

               
12.255.785  

          453.964.321                      
783  

ROMANIA / 
România RO 

      
8.200.163.866  

              
43.610.052  

                 
47.218.380  

               
22.061.039            738.219.251  

                 
8.409  

RUSSIAN 
FEDERATION /  
Federația Rusă 

RU          
425.693.835  

              
42.714.980  

                 
13.113.801  

               
14.036.217  

            86.743.794                      
240  

SWEDEN / 
Suedia 

SE                
180.267  

               
1.298.849  

                              
-   

                            
-   

-           12.163.745                          
5  

UNITED KINGDOM / 
Regatul Unit GB                        -   

                    
44.279  

                       
14.111  

                     
11.070                1.739.012  

                        
1  

AUSTRIA / 
Austria AT 

         
580.697.952  

               
7.453.184  

                   
5.842.838  

                   
803.725              68.834.136  

                    
392  

CROATIA / 
Croația 

HR           
36.095.369  

               
1.588.147  

                     
112.434  

                     
26.291  

              4.789.933                        
87  

All other tax 
jurisdictions (on 
aggregated basis) /  
Toate celelalte 
jurisdicții fiscale (pe 
baza agregată) 

-     
55.035.607.834  

         
2.411.987.663  

               
457.752.993  

             
430.807.596  

 
-   529.042.275  

                
39.274  

  



 

 

Section 3. List of subsidiaries and activities  

Secțiunea 3. Lista filialelor și a activităților 

 

Tax Jurisdiction/

Jurisdicție fiscală

Country 

Code/

Codul de 

țară

Entity Name (Consituent Entities)/

Denumirea fiecărei filiale din statul membru 

sau

din jurisdicția fiscală
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e
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A
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e
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Joyson Europe GmbH x
BP Center GmbH x
Joyson PlasTec GmbH x x x x x
Joycharge GmbH x x
JOYNEXT GMBH x x x x x x
JOYNEXT Technology Gmbh x x x x
NESINEXT Technology GmbH x
Preh GmbH x x x x x x x x
Preh Beteiligungs GmbH x
Preh Thűringen GmbH x
JOYSONQUIN Automotive Systems GmbH x x x
Key Safety Systems Deutschland, GmbH x x
Joyson Safety Systems Germany GmbH x x x
Joyson Safety Systems Aschaffenburg GmbH x x x x x x
Joyson Safety Systems Sachsen GmbH x x x x
Recall Services Europe GmbH x x x x
Joyson Safety Systems Ignition GmbH. x x x x x

Joyson Safety Systems Global Services GmbH x

Joyson Europe Holding GmbH x
PIA Automation Holding GmbH x x x x
PIA Automation Amberg GmbH x x x x x
PIA Automation Bad Neustadt GmbH x x x x x
PIA Automation Service DE GmbH x x x x x

GERMANY /
GERMANIA

DE
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Jurisdicție fiscală
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AUSTRIA / 
AUSTRIA

AT PIA Automation Austria GmbH x x x x x

CROATIA / 
CROAȚIA

HR PIA Automation Croatia d.o.o x x x x x

CZECH REPUBLIC / 
REPUBLICA CEHĂ

CZ Joyson Safety Systems Czech s.r.o. x x x

FRANCE /
FRANȚA

FR Joyson Safety Systems France SARL x x

HUNGARY /
UNGARIA

HU Joyson Safety Systems Hungary Kft. x x x x x

JOYSON ITALIA S.R.L. x x x
Joyson Safety Systems Torino, S.r.l. x x x x x x
Joyson Auto Safety Holdings. S.A. x
Joyson Auto Safety S.A. x
Joyson Safety Systems Holdings No. 3 S.à r.l. x
Joyson Safety Systems Holdings No. 1 S.à r.l. x
Joyson Safety Systems Holdings No. 2 S.à r.l. x
Joyson Safety Systems Luxembourg S.à r.l. x
Joyson Safety Systems Holdings No. 4 S.à r.l. x

MACEDONIA /
MACEDONIA

MK Joyson Safety Systems Macedonia Dooel x

NETHERLANDS /
ȚĂRILE DE JOS

NL
Joyson Safety Systems International Finance 
B.V.

x x

JOYNEXT Sp.z.o.o x x x
NESINEXT Technology SP.Z.O.O x
JOYSONQUIN Automotive Systems Polska Sp. 
z o.o.

x

Joyson Safety Systems Poland sp. z o.o. x x x
PORTUGAL /

POLONIA
PT Preh Portugal, Lda x x x

POLAND /
POLONIA

PL

ITALY /
ITALIA

IT

LUXEMBOURG /
LUXEMBURG

LU
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Research and Develop-ment/

Cercetare și dezvoltare

Holding or Managing 

Intellectual Property/

Deținere sau gestionare de 

proprietate intelectuală

Purchasing or Procurement/

Achiziții sau atribuire de 

contracte de achiziții publice

Manufacturing or Production/

Fabricație sau producție

Sales, Marketing or 

Distribution/

Vânzări, comercializare sau 

distribuție

Administrative, Management 

or Support Services/

Servicii administrative, de 

gestiune sau de sprijin

Provision of Services to 

unrelated Parties/

Prestare servicii către 

persoane neafiliate

Internal Group Finance/

Finanțare internă a grupului

Regulated Financial Services/

Servicii financiare periodice

Insurance/

Asigurări

Holding Shares or other Equity 

Instru-ments/

Deținere de acțiuni sau de alte 

instrumente de capital

Dormant/

Inactiv

Other/
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