

Joyson Safety Systems Arad S.R.L.

Str. III - Zona Industrială Arad Vest, Nr. 9 - 310491 Arad - Romania

Joyson Electronics Group Public Country by Country Report (EN) Raportul privind informațiile referitoare la impozitul pe profit (RO)

Information is provided within this document in accordance with the Romanian Order No. 2048/2022 of September 1, 2022, regarding the completion of the accounting regulations applicable to economic operators, and complementary Order No. 1.730/2023 of June 7, 2023, regarding the regulation of certain accounting aspects, which implements the provisions of the EU directive 2021/2101 on public country by country reporting.

Informații sunt furnizate în cadrul acestui document în conformitate cu Ordinul nr. 2048/2022 din 1 septembrie 2022, privind completarea reglementărilor contabile aplicabile operatorilor economici, și Ordinul complementar nr. 1.730/2023 din 7 iunie 2023, privind reglementarea anumitor aspecte contabile, care pune în aplicare prevederile directivei UE 2021/2101 privind raportarea publică pentru fiecare țară în parte.

Section 1. General information /

Secțiunea 1. Informații generale

Name of the group / Denumirea grupului	Joyson Electronics
Name of the ultimate parent of the group / Denumirea societății mamă finale din cadrul grupului	Joyson Holding Co., Ltd.
Country where the ultimate parent has its registered office / Țara în care are sediul social societatea mamă finală	China
Financial year - start date / An fiscal - data de început	1 January 2024 / 1 ianuarie 2024
Financial year - end date / An fiscal - data de final	31 December 2024 / 31 Decembrie 2024
Reporting currency / Moneda de raportare	CNY
Is the information in the report based on reporting instructions used for tax purposes, pursuant to Section III, Parts B and C, of Annex III to Council Directive 2011/16/EU (yes/no)? /	Yes / Da
Informațiile din raportare se bazează pe instrucțiunile de raportare utilizate în scopuri fiscale prevăzute în Secțiunea III, părțile B și C din Anexa III la Directiva Consiliului 2011/16/EU (da/nu)?	

Joyson Safety Systems Arad S.R.L.
Str. III - Zona Industrială Arad Vest, Nr. 9 - 310491 Arad - Romania
Section 2. Overview of information on a country-by-country basis /
Secțiunea 2. Prezentarea generală a informațiilor pentru fiecare țară în parte

Tax Jurisdiction	Country Code	Revenues	Profit (Loss) before Income Tax	Income Tax Paid (on Cash Basis)	Income Tax Accrued - Current Year	Accumulated Earnings	Number of Employees
Jurisdicție fiscală	Codul de țară	Venituri	Profit (pierdere) înainte de impozitare	Impozit pe profit plătit în numerar	Impozitul pe profit acumulat - exercițiul în curs	Câștiguri acumulate	Numărul de angajați
CZECH REPUBLIC / Republica Cehă	CZ	172.403.044	7.592.854	907.700	2.747.428	32.909.420	125
FRANCE / Franța	FR	4.246.621	1.432.011	-	-	11.453.927	2
GERMANY / Germania	DE	15.001.044.703	490.297.275	84.529.516	62.288.499	3.213.026.292	5.458
HUNGARY / Ungaria	HU	2.853.842.216	18.119.646	15.246.608	17.239.803	520.566.917	1.669
ITALY / Italia	IT	1.239.791.800	107.919.278	14.872.876	22.217.505	920.575.391	531
LUXEMBOURG / Luxemburg	LU	341.368.044	497.823.510	43.936.252	44.621.641	1.183.530.841	1
MACEDONIA / Macedonia	MK	514.668.375	10.983.933	-	-	99.530.682	1.408
NETHERLANDS / Țările de Jos	NL	78.291.860	20.219.735	25.481.685	6.063.078	1.231.874.903	-
POLAND / Polonia	PL	4.155.127.941	208.671.451	21.648.344	23.488.915	1.237.381.063	1.534
PORTUGAL / Portugalia	PT	1.652.379.153	62.712.439	3.810.593	12.255.785	453.964.321	783
ROMANIA / România	RO	8.200.163.866	43.610.052	47.218.380	22.061.039	738.219.251	8.409
RUSSIAN FEDERATION / Federația Rusă	RU	425.693.835	42.714.980	13.113.801	14.036.217	86.743.794	240
SWEDEN / Suedia	SE	180.267	1.298.849	-	-	12.163.745	5
UNITED KINGDOM / Regatul Unit	GB	-	44.279	14.111	11.070	1.739.012	1
AUSTRIA / Austria	AT	580.697.952	7.453.184	5.842.838	803.725	68.834.136	392
CROATIA / Croația	HR	36.095.369	1.588.147	112.434	26.291	4.789.933	87
All other tax jurisdictions (on aggregated basis) / Toate celelalte jurisdicții fiscale (pe baza agregată)	-	55.035.607.834	2.411.987.663	457.752.993	430.807.596	- 529.042.275	39.274



Joyson Safety Systems Arad S.R.L.

Str. III - Zona Industrială Arad Vest, Nr. 9
310491 Arad
Romania

Joyson Safety Systems Arad S.R.L.

Str. III - Zona Industrială Arad Vest, Nr. 9 - 310491 Arad - Romania

Section 3. List of subsidiaries and activities

Secțiunea 3. Lista filialelor și a activităților

Tax Jurisdiction/ Jurisdicție fiscală	Country Code/ Codul de țară	Entity Name (Constituent Entities)/ Denumirea fiecărei filiale din statul membru sau din jurisdicția fiscală	Research and Development/ Cercetare și dezvoltare	Holding or Managing Intellectual Property/ Deținere sau gestionare de proprietate intelectuală	Purchasing or Procurement/ Achiziții sau atribuire de contracte de achiziții publice	Manufacturing or Production/ Fabricație sau producție	Sales, Marketing or Distribution/ Vânzări, comercializare sau distribuție	Administrative, Management or Support Services/ Servicii administrative, de gestiune sau de sprijin	Provision of Services to unrelated Parties/ Prestare servicii către persoane neafiliate	Internal Group Finance/ Finanțare internă a grupului	Regulated Financial Services/ Servicii financiare periodice	Insurance/ Asigurări	Holding Shares or other Equity Instruments/ Deținere de acțiuni sau de alte instrumente de capital	Dormant/ Inactiv	Other/ Altele	
GERMANY / GERMANIA	DE	Joyson Europe GmbH						x								
		BP Center GmbH					x									
		Joyson PlasTec GmbH	x		x	x	x	x								
		Joycharge GmbH			x		x									
		JOYNEXT GMBH	x		x		x	x	x	x						
		JOYNEXT Technology GmbH	x		x		x	x								
		NESINEXT Technology GmbH	x													
		Preh GmbH	x	x	x	x	x	x			x			x		
		Preh Beteiligungs GmbH													x	
		Preh Thüringen GmbH					x									
		JOYSONQUIN Automotive Systems GmbH	x	x				x								
		Key Safety Systems Deutschland, GmbH	x							x						
		Joyson Safety Systems Germany GmbH		x						x					x	
		Joyson Safety Systems Aschaffenburg GmbH	x			x	x	x	x						x	
		Joyson Safety Systems Sachsen GmbH			x	x	x	x	x							
		Recall Services Europe GmbH	x				x	x	x	x						
		Joyson Safety Systems Ignition GmbH.	x			x	x	x	x							
		Joyson Safety Systems Global Services GmbH								x						
		Joyson Europe Holding GmbH	x													
		PIA Automation Holding GmbH		x						x		x			x	
PIA Automation Amberg GmbH	x			x	x	x	x									
PIA Automation Bad Neustadt GmbH	x			x	x	x	x									
PIA Automation Service DE GmbH	x			x	x	x	x									



Joyson Safety Systems Arad S.R.L.

Str. III - Zona Industrială Arad Vest, Nr. 9
310491 Arad
Romania

Joyson Safety Systems Arad S.R.L.

Str. III - Zona Industrială Arad Vest, Nr. 9 - 310491 Arad - Romania

Tax Jurisdiction/ Jurisdicție fiscală	Country Code/ Codul de țară	Entity Name (Consituent Entities)/ Denumirea fiecărei filiale din statul membru sau din jurisdicția fiscală	Research and Development/ Cercetare și dezvoltare	Holding or Managing Intellectual Property/ Deținere sau gestionare de proprietate intelectuală	Purchasing or Procurement/ Achiziții sau atribuire de contracte de achiziții publice	Manufacturing or Production/ Fabricație sau producție	Sales, Marketing or Distribution/ Vânzări, comercializare sau distribuție	Administrative, Management or Support Services/ Servicii administrative, de gestiune sau de sprijin	Provision of Services to unrelated Parties/ Prestare servicii către persoane neafiliate	Internal Group Finance/ Finanțare internă a grupului	Regulated Financial Services/ Servicii financiare periodice	Insurance/ Asigurări	Holding Shares or other Equity Instruments/ Deținere de acțiuni sau de alte instrumente de capital	Dormant/ Inactiv	Other/ Altele
AUSTRIA / AUSTRIA	AT	PIA Automation Austria GmbH	x		x	x	x	x							
CROATIA / CROAȚIA	HR	PIA Automation Croatia d.o.o	x		x	x	x	x							
CZECH REPUBLIC / REPUBLICA CEHĂ	CZ	Joyson Safety Systems Czech s.r.o.			x	x		x							
FRANCE / FRANȚA	FR	Joyson Safety Systems France SARL	x				x								
HUNGARY / UNGARIA	HU	Joyson Safety Systems Hungary Kft.	x		x	x	x	x							
ITALY / ITALIA	IT	JOYSON ITALIA S.R.L.	x				x	x							
		Joyson Safety Systems Torino, S.r.l.	x				x	x		x			x		
		Joyson Auto Safety Holdings. S.A.											x		
		Joyson Auto Safety S.A.											x		
		Joyson Safety Systems Holdings No. 3 S.à r.l.											x		
		Joyson Safety Systems Holdings No. 1 S.à r.l.											x		
		Joyson Safety Systems Holdings No. 2 S.à r.l.											x		
		Joyson Safety Systems Luxembourg S.à r.l.		x											
		Joyson Safety Systems Holdings No. 4 S.à r.l.											x		
MACEDONIA / MACEDONIA	MK	Joyson Safety Systems Macedonia Doel				x									
NETHERLANDS / ȚĂRILE DE JOS	NL	Joyson Safety Systems International Finance B.V.								x			x		
		JOYNEXT Sp.z.o.o			x	x	x								
		NESINEXT Technology SP.Z.O.O	x												
		JOYSONQUIN Automotive Systems Polska Sp. z o.o.				x									
		Joyson Safety Systems Poland sp. z o.o.			x	x		x							
PORTUGAL / POLONIA	PT	Preh Portugal, Lda			x	x		x							

Tax Jurisdiction/ Jurisdicție fiscală	Country Code/ Codul de țară	Entity Name (Constituent Entities)/ Denumirea fiecărei filiale din statul membru sau din jurisdicția fiscală	Research and Develop-ment/ Cercetare și dezvoltare	Holding or Managing Intellectual Property/ Deținere sau gestionare de proprietate intelectuală	Purchasing or Procurement/ Achiziții sau atribuire de contracte de achiziții publice	Manufacturing or Production/ Fabricație sau producție	Sales, Marketing or Distribution/ Vânzări, comercializare sau distribuție	Administrative, Management or Support Services/ Servicii administrative, de gestiune sau de sprijin	Provision of Services to unrelated Parties/ Prestare servicii către persoane nefiliate	Internal Group Finance/ Finanțare internă a grupului	Regulated Financial Services/ Servicii financiare periodice	Insurance/ Asigurări	Holding Shares or other Equity Instru-ments/ Deținere de acțiuni sau de alte instrumente de capital	Dormant/ Inactiv	Other/ Altele
ROMANIA / ROMÂNIA	RO	Pehi Romania S.R.L.	X		X	X		X							
		Pehi Romania Automotive Technologies S.R.L., RO													
		JOYSONQUIN Automotive Systems Romania S.R.L.				X									
		Joyson Safety Systems Sibiu S.R.L.				X									
		Joyson Safety Systems Arad S.R.L. (formerly Takala Romania)	X		X	X		X							
		Joyson Safety Systems Orsova S.R.L.				X									
		Joyson Safety Systems Deta S.R.L.				X									
		Joyson Safety Systems Jibou S.R.L.				X									
		Joyson Safety Systems Ribita S.R.L. (formerly Key Safety Systems RO)	X		X	X					X				
		Joyson Safety Systems Rus LLC				X	X		X						
RUSSIAN FEDERATION / FEDERAȚIA RUSA	RU	Joyson Safety Systems Rus LLC			X	X	X								
SWEDEN / SUECIA	SE	Pehi Sweden AB					X								
UNITED KINGDOM / REGATUL UNIT	GB	Joyson Safety Systems UK Limited.					X								